
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
АЯНО-МАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2023 г. №29/132-5

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 461

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 461, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Аяно-Майского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 461 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 461.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Аяно-Майского 

района О.В. Суханову.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Аяно-Майского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Аяно-Майского района

Т.С. Платова

О.В. Суханова



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Аяно-Майского 

района 
от 23 мая 2023 года № 29/132-5

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 461

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 5 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Архипова Галина Викторовна Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯРОССИЯ" муниципального 

Аяно-Майского района

2. Борисова Татьяна Сергеевна собрание избирателей по месту жительства

3. Ноева Тамара Николаевна Региональное отделение в Хабаровском крае 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

4. Степанова Алла Петровна собрание избирателей по месту работы

5. Уксуменко София Валерьевна Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально

демократическая партия России



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
АЯНО-МАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2023 г. №29/133-5

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 462

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 462, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Аяно-Майского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 462 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 462.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Аяно-Майского 

района О.В. Суханову.

Председатель
Территориальной избирательной 

комиссии Аяно-Майского района

Секретарь 
Территориальной избирательной 
комиссии Аяно-Майского района О.В. Суханова

Платова



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Аяно-Майского 

района 
от 23 мая 2023 года № 29/133-5

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 462

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 9 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Белозеров Виталий 
Владимирович

собрание избирателей по месту жительства

2. Г лазкова Олеся 
Сергеевна

собрание избирателей по месту работы

3. Журанова Полина 
Александровна

Региональное отделение в Хабаровском крае 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

4. Журанова Светлана 
Викторовна

собрание избирателей по месту работы

5. Лубякова Елена 
Юрьевна

Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально

демократическая партия России

6. Маракеев Иван 
Андреевич

собрание избирателей по месту работы

7. Непомнящих Нонна 
Сергеевна

собрание избирателей по месту работы

8. Нурметова Жанна 
Анатольевна

собрание избирателей по месту жительства

9. Пономарев Тимофей 
Александрович

Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Аяно-Майского 

муниципального района



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
АЯНО-МАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2023 г. №29/134-5

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 463

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 463, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Аяно-Майского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 463 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 463.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Аяно-Майского 

района О.В. Суханову.

Председатель
Территориальной избирательной 

комиссии Аяно-Майского района

Секретарь 
Территориальной избирательной 
комиссии Аяно-Майского района

Т.С. Платова

О.В. Суханова



Приложение 
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Аяно-Майского 

района 
от 23 мая 2023 года № 29/134-5

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 463

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 5 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Ветрова Анна 
Ивановна

Региональное отделение в Хабаровском крае 
Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

2. Мартынова Инна 
Васильевна

собрание избирателей по месту жительства

3. Мельничук Ольга 
Алексеевна

Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

4. Найко Олеся 
Анатольевна

Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально

демократическая партия России

5. Стручкова Инна 
Николаевна

Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Аяно-Майского 

муниципального района



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
АЯНО-МАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2023 г. №29/135-5

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 464

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 464, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Аяно-Майского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 464 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 464.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Аяно-Майского 

района О.В. Суханову.

Председатель 
Территориальной избирательной 

комиссии Аяно-Майского района

Секретарь 
Территориальной избирательной 
комиссии Аяно-Майского района О.В. Суханова



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 464 
 

Число членов комиссии с правом решающего голоса – 8 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Анохин Дмитрий 

Петрович 

собрание избирателей по месту работы 

 

2.  Богославец Юлия  

Викторовна 

Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии  "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

3.  Гура Рада  

Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы 

 

4.  Карпов Виктор 

Николаевич 

собрание избирателей по месту жительства 

 

5.  Нефедова Татьяна 

Яковлевна 

собрание избирателей по месту работы 

 

6.  Панкова Елена  

Юрьевна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Аяно-Майского 

муниципального района 

7.  Соловьева Александра 

Ивановна 

Хабаровское краевое отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

8.  Уксуменко Анжелика  

Алексеевна 

Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

 

Приложение  

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Аяно-Майского 

района  

от 23 мая 2023 года № 29/135-5 


